
La presente deliberazione viene affissa il _________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. e q o del ___ --= 

Oggetto Intesa Istituzionale di Programma - Accordo di Programma Quadro 
ulnfrastrutture per la viabilità nella Regione Campania".' Progetto 
Innovativo mobilità sperimentale nel centro storico di Morcone (Cod. 
SVR.BN02 Regione Campania). - Provvedimenti. 

L'anno duemilanove il giorno .JI0Jk del mese di ,L V rfL I O 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervenfo dei Signori: . 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

presso 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. CI,au~~2yCCELLETTI -#!f-------;.'-----­

L'ASSESSORE PROPONENTE VA {(,cO l ~ ''1 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture, prot. n.8300 del 

7.07.2009, istruita dall'ing. Salvatore Minicozzi, qui di seguito trascritta: 

"Premesso che: 
~ La Provincia di Benevento nell'ambito dell'Intesa Istituzionale di Programma -

Accordo di Programma Quadro "Infrastrutture per la viabilità nella Regione 
Campania", è stata individuata dalla Regione Campania come soggetto 
attuatore relativamente al "Progetto Innovativo mobilità sperimentale nel 
centro storico di Morcone" per l'importo complessivo di €. 2.500.000,00; 

~ Con deliberazione di G.P. nO 734 del 30.09.2005 venne approvato lo schema 
di protocollo d'Intesa da sottoscriversi tra la Provincia di Benevento ed il 
Comune di Morcone per la predisposizione di uno studio di fattibilità per la 
realizzazione di un progetto sperimentale mediante un sistema integrato di 
mobilità, successivamente sottoscritto tra i due Enti in data 12.06.2007. 



Considerato che: 
>- con deliberazione di G.P. nO 720 del 07.11.2007, venne approvato lo studio 

di fattibilità in parola, elaborato dal Comune di Morcone nell'ambito di detto 
Protocollo d'Intesa; 

>- ai sensi dell'art. 4 del richiamato protocollo d'Intesa il Comune di Morcone ha 
attivato tutte le procedure amministrative per l'affidamento dei lavori di che 
trattasi, per la loro successiva realizzazione; 

>- questo Ente ha erogato al Comune di Morcone la somma complessiva di (. 
50.000,00 a copertura delle spese occorse per la elaborazione dello studio di 
fattibilità posto a base della progettazione dei lavori in oggetto. Con tale fase 
di è concluso l'impegno di questo Ente in favore dell'avvio delle procedure per 
la progettazione dell'intervento in oggetto; 

>- il Comune di Morcone, in ottemperanza a detto Protocollo d'Intesa, ha 
attivato le procedure per la progettazione dell'intervento nonché la procedura 
di affidamento dei lavori, divenendone, a tutti gli effetti, soggetto attuatore 
de" 'intervento. 

Considerato, altresì, che le attività di monitoraggio e di responsabilità 
dell'intervento nei confronti della Regione Campania sono di fatto accollati al 
Comune di Morcone. 
Per tutto quanto detto si propone: 
>- di sostituire il soggetto attuatore dell'intervento denominato Progetto 

Innovativo mobilità sperimentale nel centro storico di Morcone, oggi la 
Provincia di Benevento con il Comune di Morcone; 

>- di trasmettere l'atto di approvazione giuntale alla Regione Campania perla 
sostituzione del soggetto attuatore dell'intervento nel Comune di Morcone; 

.. >- di trasmettere copia della delibera di Giunta al Comune di Morcone peri 
provvedimenti di competenza e per il perfezionamento degli attl nei confronti 
della Regione Campania."; 

RITENUTO doversi provvedere nel merito. 

Il Responsabile Servizio Attività Amm.ve 
(ra~ntonio Feleppa) 

/9-.. 

2 



o.it 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della propo ta. 

n_------

E,sprime parere favorevole ~ la regolarità contabile d 
LI . ~ 

Il Dirigente del Settor - estione Economica 
(dott.ss Ilomena Lazazzera) 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore {5<l"J: -'l A.,...!) 

A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanz;iale del presente dispositivo: 

- di sostituire il soggetto attuatore dell'intervento denominato Progetto 
Innovativo mobilità sperimentale nel centro storico di Morcone, oggi la Provincia 
di Benevento,con il Comune di Morcone; 

- di trasmettere l'atto di q-pprovazione giuntale alla Regione Campania per la 
sostituzione del soggettoattqatore dell'intervento nel Comune di Morcone; 

- di trasmettere copia della delibera di Giunta al Comune di Morcone per i 
provvedimenti di competenza e per il perfezionamento degli atti nei confronti 
della Regione Campania; 

- di autorizzare il Dirigente S.I. per tutti gli atti conseguenziali; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del l/art. 
134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

3 



La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo yçetorio in d ta 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V.D. Lgs.vo 

e 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a orma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei t rmini di legge. 

fi ____________________ __ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica c~e la prese~,te1~t~~fazione è divenuta esecutiva ai sensi del T. U. - D.: ligs.vo 18.8.2000, n. 267 il 

giorno_ . 1l~ \JJ " ," 
X pichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

{Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del 

Benevento lì, _________ ---=:;'---

Copia per 

SETTORE __ ~",,--,-l __ _ 

SETTORE ____________ __ 

SETTORE ----------

Revisori dei Conti 

""{.Nuc1eodi Valutazione 

Conferenza dei Capigruppo 

------

il _--1'---__ ,....--_--.1'-

il 

il 
--.-.r----F---''rI--

il 
--t--i'-_'-b----

il_-f---jp.,,;. __ _ 

il_+--+-___ _ 

n SEGRETA 

4 



SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
Prato nO i '2;fJ!J/s.r. del ___ _ 

AI Servizio Attività Amministrative 
Sede 

Oggetto: Intesa Istituzionale di Programma - Accordo di Programma Quadro "Infrastrutture 
per la viabilità nella Regione Campania". Progetto Innovativo mobilità sperimentale 
nel centro storico di Morcone (Cod. SVR.BN02 Regione Campania). 
Prowedimenti. 

Premesso che: 
~ La Provincia di Benevento nell'ambito dell'Intesa Istituzionale di Programma - Accordo di 

Programma Quadro "Infrastrutture per la viabilità nella Regione Campania", è stata 
individuata dalla Regione Campania come soggetto attuatore relativamente, al "Progetto 
Innovativo mobilità sperimentale nel centro storico di Morcone" per l'importo complessivo di 
€. 2.500.000,00; 

~ Con deliberazione di G.P. nO 734 del 30.09.2005 venne approvato lo schema di protocollo 
d'Intesa da sottoscriversi tra la Provincia di Benevento ed il Comune di Morcone per la 
predisposizione di uno studio di fattibilità per la realizzazione di un progetto sperimentale 
mediante un sistema integrato di mobilità, successivamente sottoscritto tra i due Enti in 
data 12.06.2007. 

Considerato che: 
~ con deliberazione di G.P. nO 720 del 07.11.2007, venne approvato lo studio di fattibilità in 

parola, elaborato dal Comune di Morcone nell'ambito di detto Protocollo d'Intesa; 
~. ai sensi dell'art. 4 del richiamato protocollo d'Intesa il Comune di Morcone ha attivato tutte 

le procedure amministrative per l'affidamento dei lavori di che trattasi, per la loro successiva 
rea I izzazione; 

~ questo Ente ha erogato al Comune di Morcone la somma complessiva di €. 50.000,00 a 
copertura delle spese occorse per la elaborazione dello studio di fattibilità posto a base della 
progettazione dei lavori in oggetto. Con tale fase di è concluso l'impegno di questo Ente in 
favore dell'avvio delle procedure per la progettazione dell'intervento in oggetto; 

~ il Comune di Morcone, in ottemperanza a detto Protocollo d'Intesa, ha attivato le procedure 
per la progettazione dell'intervento nonché la procedura di affidamento dei lavori, 
divenendone, a tutti gli effetti, soggetto attuatore dell'intervento. 

Considerato, altresì, che le attività di monitoraggio e di responsabilità dell'intervento nei 
confronti della Regione Campania sono di fatto accollati al Comune di Morcone. 

Cambio soggetto attuatore Morcone 

Provincia di Benevento - Settore Infrastrutture e Viabilità 
Servizio lavori Pubblici Tel. 0824/ 774243 Fax 0824/774215 e-mail: minicozzi@provinciabenevento.it 

largo Giosuè Carducci - 82100 Benevento 



,t 
g~~~ 

,:J,;U01fi ,fJyfioA1<tt",<tt't<ie e ,%~:&à 

Per tutto quanto detto si propone: 
;;. di sostituire il soggetto attuatore dell'Intervento denominato Progetto Innovativo mobilità 

sperimentale nel centro storico di Morcone, oggi la Provincia di Benevento con il Comune di 

;;. di trasmettere l'atto di approvazione giuntale alla Regione Campania perla sostituzione del Morcone; 

soggetto attuatore dell'intervento nel Comune di Morcone; 
;;. di trasmettere copia della delibera di Giunta al Comune di Morcone per i prowedimenti di 

competenza e per il perfezionamento degli atti nei confronti della Regione Campania. 

LIIstru~'" iecnico 
(arch. Gianc" Marcarelli) 

j' 

J 

Servizio LL.PP. 
" 'nicozzi) 

Cambio soggetto attuatore Morcone 

Provincia di Benevento - Settore Infrastrutture e Viabilità 
Servizio Lavori Pubblici Tel. 0824/ 774243 Fax 0824/774215 e-mail: minicozzi@provinciabenevento.it 

Largo Giosuè Carducci - 82100 Benevento 


